jornal da cidade . edição 2401 . 14 de Junho de 2021 jornal da cidade . edição 2401 . 14 de Junho de 2021

RESOLUÇÃO Nº 01/2021
	 Súmula: Ratifica atos anteriores, e dá outras providências.
	 CONSIDERANDO o contido na Ata da Assembleia Geral Extraordinária ocorrida em
21/05/2021;
	 CONSIDERANDO o contido na Ata da Assembleia Geral Extraordinária ocorrida em
04/06/2021;
	 O PRESIDENTE CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA BACIA DO CAPIVARA –
NORTE DO PARANÁ - CIBACAP, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE O
ESTATUTO DO CONSÓRCIO
	 R E S O L V E:
	 Art. 1º - Fica ratificada e mantida a Resolução nº 01/2020 que instituiu o "DIÁRIO
OFICIAL ELETRÔNICO DO CIBACAP", ficando convalidados os atos oficiais do CIBACAP, dispo-
nibilizados desde 01/01/2021.
	 Art. 2º - Fica prorrogados o pagamento aos servidores cedidos pelo Município de
Alvorada do Sul/PR para atuar pelo CIBACAP, nos termos da Lei Municipal de Alvorada do Sul nº
2.660/2019, alterada pela Lei Municipal de Alvorada do Sul nº 2761/2020, no Termo de Cessão de
Servidores nº 001/2019 e Decreto do Municipal nº 177/2019, até 31/12/2021, cujos recurso será
efetuado pelo CIBACAP, observado os valores mensais contidos nas atas das assembleias realizadas
em 21/05/2021 e 04/06/2021.
	 Art. 3º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 01/01/2021.
	 Edifício Sede do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA BACIA DO CAPIVARA –
NORTE DO PARANÁ - CIBACAP, Estado do Paraná, em 10 de junho de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº  6621/2021
Processo dispensa nº 35/2021

	 PARTES: CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul E A CONTRATADA
PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA PAULO DONIZETE DA SILVA VEICULOS
	 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA COMPRA DE UM VEI-
CULO SEDAN 0 KM PARA O MUNICIPIO DE ALVORADA DO SUL.
	 VALOR: R$-130.990,00 Cento e Trinta Mil, Novecentos e Noventa Reais
	 Dotação:

DOTAÇÕES
Conta da despesa    Funcional programática    Fonte de recurso   Natureza da despesa      Grupo da fonte
240	          10.001.04.122.0002.2003	             0	         4.4.90.52.48.00                 Do Exercício
	 DURAÇÃO: 10/06/2021 – ATÉ   08/08/2021
	 DATA DA ASSINATURA: 10/06/2021
	 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
	 Alvorada do Sul,10/06/2021

EXTRATO SEXTO TERMO  DE ADITIVO DO CONTRATO 45/2017 - OBJETO DA LICITAÇÃO
Processo inexigibilidade Nº. 2/2017.

	 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL
	 CONTRATADO: BANCO DO BRASIL S/A INSCRITO SOB CNPJ Nº. 00.000.000/2614-08
	 PROCESSO INEXIGIBILIDADE:2/2017
	 CONTRATO: 45/2017

DOTAÇÕES
Conta da despesa    Funcional programática    Fonte de recurso   Natureza da despesa    Grupo da fonte
2560	          15.003.04.123.0002.2024	             0	          3.3.90.39.00.00                Do Exercício
2570	          15.003.04.123.0002.2024	          504	          3.3.90.39.00.00                Do Exercício
	 CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
	 O presente Termo Aditivo tem por objetivo a PRORROGAÇÃO DE PRAZO do contrato
45/2017 nas condições previstas na legislação vigente.
	 CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
	 A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada art. 57, inciso II, da
Lei nº. 8.666/93 e posteriores alterações.
	 CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA
	 1 - Com prorrogação deste termo aditivo, o prazo de vigência do contrato passará
de onze de junho de 2021 para onze de junho de 2022.
	 CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
	 FICAM RATIFICADAS TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ANTE-
RIORMENTE AVENÇADO NÃO ALTERADO PELO PRESENTE TERMO ADITIVO.
	 DATA DE ASSINATURA: 11/06/2021